1

证券代码：000683         证券简称：远兴能源        公告编号：临 2021-083

内蒙古远兴能源股份有限公司

2021年前三季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2021 年 1 月 1 日-2021 年 9 月 30 日

2.预计的经营业绩：

（1）2021 年 1 月 1 日-2021 年 9 月 30 日经营业绩预计情况

亏损   扭亏为盈  同向上升  同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
盈利：203,000万元–213,000万元 亏损：5,288.28万元

基本每股收益 盈利：0.56元/股–0.58元/股 亏损：0.01元/股

（2）2021 年 7 月 1 日-2021 年 9 月 30 日经营业绩预计情况

亏损  扭亏为盈   同向上升  同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：78,000万元–88,000万元 盈利：2,454.61万元

比上年同期增长：3077.69%-3485.09%

基本每股收益 盈利：0.21元/股–0.24元/股 盈利：0.006元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

1.报告期内，公司主导产品售价较上年同期涨幅较大。

2

2.公司为保证安全生产，第三季度公司控股子公司内蒙古博大实地化学有限

公司、兴安盟博源化学有限公司对尿素装置进行年度例行检修，致使尿素板块盈

利有所缩减。同时，公司控股子公司内蒙古博源煤化工有限责任公司 2021 年 9

月份进行搬家倒面，影响本报告期利润。

3.2021 年 10 月 8 日，公司召开 2021 年第六次临时股东大会，审议通过了

《关于清算注销全资子公司的议案》，拟对内蒙古远兴江山化工有限公司进行清

算注销，根据北京华亚正信资产评估有限公司以 2021 年 8 月 31 日为基准日的预

评估结果，本报告期内蒙古远兴江山化工有限公司预计计提资产减值损失 2.24

亿元，预计影响第三季度归母净利润减少 2.24 亿元。

四、其他相关说明

本次业绩预告为公司初步估算数据，具体情况将在公司 2021 年第三季度报

告中予以详细披露，敬请广大投资者注意投资风险。

内蒙古远兴能源股份有限公司董事会

二〇二一年十月十一日